Consejos  -  - Directivos de las Facultades y el Consejo Superior de la
Universidad.  -  - 

RR1098-2025-ROVERA-T (16/12/25) -    Incorporar, "Ad Referendúm" del Consejo Superior, al Presupuesto  - 
- del Ejercicio 2025, vigente para la Universidad Nacional de Río
Cuarto, la  -  - suma total de PESOS UN MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO  -  - CUARENTA Y OCHO
MIL QUINIENTOS SESENTA Y UNO ($1.853.148.561.-) en concepto
de incremento salarial correspondiente a la 2 °  Cuota del Sueldo
Anual  -  - Complementario 2025; ello con Fuente de Financiamiento
11 - Recursos del  -  - Tesoro Nacional.

RR1099-2025-ROVERA-T (16/12/25) -    Aprobar el Convenio Específico entre esta UNIVERSIDAD

[...]

RR1101-2025-ROVERA-T (16/12/25) -    Reconocer la contratación de la Señora María Cecilia OVIEDO  -  -
ACHILLI (DNI N° : 14624511), mediante contrato de Servicios
Personales, en  -  - la Secretaría de Extensión y Desarrollo (Código
12-00) de esta Universidad  -  - Nacional, por el día 06 de noviembre
de 2025, y por el monto total de PESOS  -  - CUARENTA Y CUATRO
MIL ($ 44.000,00) en concepto de honorarios-

RR1102-2025-ROVERA-T (16/12/25) -   Disponer ad- referéndum del Consejo Superior, receso académico -
administrativo en todo el ámbito de la Universidad Nacional de Río
Cuarto,  -  - desde el 01 al 31 de enero de 2026. 

RR1103-2025-ROVERA-T (16/12/25) -    Autorizar a la Secretaria Económica de la Universidad Nacional dé

Río  -  - Cuarto, a transferir a A.S.P.U.R.C. la cantidad de PESOS
CIENTO CINCUENTA MILLONES  -  - ($150.000.000,00) en concepto
de adelanto de contribuciones patronales. 

RR1104-2026-ROVERA-T (16/12/25) -   Aceptar la renuncia condicionadá, presentada por la Profesora  -  -
Claudia Cecilia CARDARELLI (DNI N°  20395345), a partir del 01 de
diciembre de  -  - 2025, quien se desempeña como docente en el Jardín

[...]

RR1115-2025-ROVERA-T (17/12/25) -    Reconocer el pago de UNA (1) Beca, en favor de los Profesores  -  -
Andrés Sebastián BOATTI (D.N.I. N° : 28359003), Franco Renzo
DELLE VEDOVE.  -  - (D.N.I. N° : 34966104) y  Gastón Luciano
CIPOLLA (D.N.I. N° : 26816586), por el  -  - monto mensual de PESOS
SETECIENTOS CUARENTA MIL ($740.000,00), para cada  -  - uno,
ello durante los meses de octubre y noviembre de 2025

RR1116-2025-ROVERA-T (17/12/25) -    Reconocer licencia sin goce de haberes al Agente Nodocente  -  -
Rodrigo Sebastián SALAS SANTANDER (D.N.I. N°: 29086144), en el
cargo en  -  - Agrupamiento -AS- Categoría -3- que desempeña en la

[...]

la presente, llevadas a cabo  -  - durante el mes de noviembre de 2025. 

RR1128-2025-ROVERA-T (22/12/25) -    Reconocer el pago de UNA (1) Beca, en favor de la Profesora  -  -
Natalia Magalí BRIGADI (D.N.I. N° : 37127675), por el monto total de
PESOS  -  - CIENTO OCHENTA MIL ($180.000,00), ello durante los
meses de octubre y  -  - noviembre de 2025, por las tareas enunciadas
en los párrafos precedentes, y  -  - conforme a lo solicitado por la
Secretaria de Extensión y Desarrollo de esta  -  - Universidad
Nacional. 

RR1129-2025-ROVERA-T (22/12/25) -    Reconocer el pago de UNA (1) Beca, en favor de la Profesora  -  -
Rebeca Raquel CM4ÑO (D.N.I. N ° : 30649538), por el monto total de
PESOS  -  - CIENTO VEINTE MIL ($120.000,00), ello durante los
meses de octubre y  -  - noviembre de 2025, por las tareas enunciadas

en los párrafos precedentes, y  -  - conforme a lo solicitado por la
Secretaria de Extensión y Desarrollo de esta  -  - Universidad
Nacional. 

RR1130-2025-ROVERA-T (22/12/25) -    Autorizar la designación de la Señora Ana Laura SCANDtJRA (DNI N